
E X E C U T I V O

27
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 30 de Junho de 2021.
trinta e três reais).
OBJETO: Contrato de prestação de serviços de 
hemodiálise no leito.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar do dia 
subsequente da publicação.
DATA DA ASSINATURA: 29/06/2021.

Pablo José Miclos
Diretor Geral - HMSA

Protocolo 682119

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO 00010/2018

Contratante: HOSPITAL DR. ROBERTO ARNIZAUT 
SILVARES-HRAS
Processo nº 81919255-HRAS
Forma de Contratação: Pregão 0053/2018
Contratado: MR Lozer Diagnótico Ltda - ME
CNPJ: nº 11.310.467/0001-54
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do 
Contrato nº 00010/2018 pelo prazo de 12 (doze) 
meses, conforme autorização prevista na sua 
Cláusula 5ª.
Valor:
Lote 01: R$ 194.997,32
Vigência: 30/06/2021 a 29/06/2022
Responsável pela assinatura:
Eduardo Ribeiro Morais
Diretor Geral do HRAS

Protocolo 682178

RESUMO 3º TERMO ADITIVO AOS CONTRATOS
0020 e 0021/2018 - HABF

PROCESSO nº 81756100
CONTRATANTE: SESA / Hospital Antonio Bezerra 
de Faria
CONTRATO Nº 0020/2018
CONTRATADA: M & L Climatização e Serviços Ltda 
Me
VALOR ANUAL: R$ 27.434,88
CONTRATO Nº 0021/2018
CONTRATADA: Rotacional Engenharia Eireli Me
VALOR ANUAL: R$ 12.144,00
OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato 
Original, a partir de 13/07/2021 até 12/07/2022, 
visando à prestação de serviços manutenção 
preventiva e corretiva em grupo gerador e subestação 
de energia.
DATA DA ASSINATURA: 29/06/2020.

Fabio Renato de Souza Diehl
Diretor Geral/HABF

Protocolo 682323

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos  - 
SEGER -

PORTARIA SEGER Nº 60-R, DE 29 DE JUNHO DE 
2021.

Prorroga até 15 de julho de 2021 as medidas que 
possibilitam aos servidores e estagiários do programa 
Jovens Valores pertencentes ao grupo de risco a 
realização de trabalho remoto.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 98, incisos I e II, da Constituição,

RESOLVE:

Art.1° Prorrogar, até 15 de julho de 2021, as 
medidas estabelecidas pela Portaria nº 37-R, de 31 
de março de 2021.

Art.2° Prorrogar, até 15 de julho de 2021, as 
medidas estabelecidas pelo Decreto nº 4727-R, de 
12 de setembro de 2020, alterado pelo Decreto nº 
4905-R, de 12 de junho de 2021.

Art.3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação no Diário Oficial do Estado.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 682288

Escola de Serviço Público do Espírito Santo  - ESESP -

RESUMO DA ORDEM DE EXECUÇÃO SERVIÇOS 
Nº 148/2021
PROCESSO Nº 2021-487F8
CONTRATANTE: ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO 
DO ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviço como Docente para 
Conduzir o Módulo: Monitoramento e Avaliação de 
Políticas Públicas - Projeto Academia de Gestão 
Municipal (Demanda Casa Civil - TC 001/2021) - 
Portaria 01-R 02/03/2021. Contratado: Ligia da 
Motta Silveira Borges
Período: 01 e 06.07.2021
Valor Hora: R$ 109,00 | Carga Horária Total: 
06h.
Dotação Orçamentária:
10.10.101.04.122.0019.2121, Elemento de 
despesa: 339036, Fonte: 0101.

Vitória, 29 de Junho de 2021
Nelci do Belem Gazzoni

Diretora Presidente / ESESP
Protocolo 682192

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 29 de Junho de 2021 às 21:33:27 Código de Autenticação: 896dcad9


